



Interpellation av Sunhild Dietrich-Larsson (mp) om komplementärmedicinsk forskning

I Dagens Medicin (42/2001, den 16 oktober) kunde vi läsa om att man nyligen har funnit en substans i mistelväxten som har som man uttryckte det ”smått unika verkningsprofiler” vid olika cancersjukdomar. När jag läste det blev jag mycket ledsen. Inom den komplementära medicinen har man använt sig av mistelpreparat vid cancersjukdomar i årtionden just på grund av dess goda effekter. Men tidigare fick man inte ens införa preparatet i landet. Vilket oerhört slöseri! Komplementärmedicinen ifrågasätts ständigt när landstinget istället borde tillvarata den kunskapsskatt som finns till nytta för de lidande.

I detta sammanhang vill vi påtala att Vidarkliniken samarbetar med Linköpings Universitet kring utvärderingen av behandlingsmetoder. Det är viktigt att berörda allmänläkare ges möjligheter till klinisk forskning kring sina komplementärmedicinska arbetsinsatser och arbetsmetoder inom primärvården. Det är också viktigt att forskningsinstitutet för komplementärmedicin äntligen tillåts fungera som ett sådant, från informationscentral till forskningsinstitut. Forskning kan visa på olika möjligheter till behandlingar som kan fungera som tilläggsbehandlingar samt snabbare och tydligare utvärdera ”gammal” kunskap. Uppmärksammas bör att den nyligen reviderade Helsingforsdeklarationens sista punkt lämnar öppet för läkaren att utnyttja icke etablerade terapier när ingen effekt nås vid konventionell behandling.

Med anledning av ovanstående vill jag fråga ansvarigt landstingsråd:

1. När ska HSN äntligen ges möjlighet och medel att öppna det komplementärmedicinska forskningscentret på KI?
2. Hur ska Stockholms läns landsting ge forskningsmöjligheter för att få fram snabbare och tydligare utvärderingar av ”gammal” kunskap inom komplementärmedicinen?
3. Vilka medel tänker majoriteten anslå för ändamålet?
4. När kan man förvänta sig att Stockholms befolkning får det man vill ha: komplementär medicin inom hälso- och sjukvården?

Stockholm, torsdag den 6 december 2001

Sunhild Dietrich-Larsson (mp)